
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 мая 2019 года 712-пр

№
г. Ставрополь

О создании Регионального 
ресурсного центра по организации 
комплексного сопровождения 
детей с расстройствами аутистического 
спектра в Ставропольском крае

В целях реализации Соглашения о сотрудничестве между федеральным 
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образо­
вания «Московский государственный психолого-педагогический университет» 
и министерством образования Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. 
№ 51-01-21/31-18, на основании обращения государственного бюджетного об­
разовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого­
педагогической реабилитации и коррекции» от 30 апреля 2019 г. 
№ 6305/01-25,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Директору государственного бюджетного образовательного учре­
ждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико­
социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и кор­
рекции» (Корюкина Е.Н.):

1.1. Создать на своей базе Региональный ресурсный центр по организа­
ции комплексного сопровождения детей с расстройствами аутистического 
спектра в Ставропольском крае (далее -  Ресурсный центр).

1.2. Разработать, утвердить и согласовать с министерством образования 
Ставропольского края положение о Ресурсном центре.

1.3. Утвердить план работы Ресурсного центра.



теля
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

министра Зубенко Г.С.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

на замести-

Министр
Е.Н. Козюра


